INDICAÇÃO nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                               O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no Regimento

Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo e à

Secretaria competente:

                              Que o Senhor Prefeito entre em entendimento com a Secretaria competente

para que seja realizado melhorias na Rua Pássaro Preto com a Rua Dragão no Parque

Industrial II, tanto na malha viária, quanto na colocação de iluminação pública.

                            O pedido se faz necessário devido a empresas, comércios e o grande fluxo de

pessoas naquele local. Comerciantes e funcionários daquele espaço tem reivindicado

melhorias nessa rua. Por conta da precária malha viária o acesso fica muito difícil dependendo

das condições climáticas e a noite a insegurança toma conta pela falta da iluminação pública.

Nestes termos,

P. encaminhamento.

Arapongas, 08 de Maio de 2020.

Miguel Messias Gomes
Vereador